
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  B a r z a n ò   

SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco) 
C.F. 85001820134-  Cod. Min. LCIC80800X 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  
e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.edu.it 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE  
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

  
Prot n. /C14      Barzanò, 8 agosto 2019 
 
  
  

All’ALBO ON LINE- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   
Agli atti  

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
Visti  i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota prot. 21185 del 24 ottobre 2018 con la quale la Direzione Generale del MIUR-
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 
disposto l’attribuzione della risorsa finalizzata di euro 9446,93 lordo dipendente per la valorizzazione 
del personale docente di ruolo per l’a.s. 2018/2019; 

Considerati i criteri e le indicazioni individuati dal Comitato di Valutazione e la Determina 
dirigenziale relativa a materie di contrattazione integrativa di istituto; 

Dato atto che nei mesi di luglio e agosto 2019 ha analizzato la situazione di tutti i docenti a Tempo 
Indeterminato dell’Istituto e, partendo dai criteri elaborati dal Comitato di Valutazione, ha preso in 
considerazione gli elementi a sua disposizione e le evidenze presentate dai docenti stessi, anche sulla 
base di osservazioni effettuate durante l’a.s., e ha attribuito il punteggio relativo alle singole voci 
previsto nella tabella dei criteri; 

 

 

DISPONE 
  
l’assegnazione della somma di euro 9446,93 lordo dipendente a n. 18 docenti di ruolo in servizio 
nell’a.s. 2018/2019 presso il presente Istituto, secondo le seguenti modalità: 
 

- Valorizzazione del 27% del personale (18 dei 68 docenti); 
- 50% dell’importo assegnato alla scuola da suddividersi in parti uguali tra i primi 6 docenti 

individuati (I fascia); 
- 30% dell’importo assegnato alla scuola da suddividersi in parti uguali tra i successivi 6 

docenti individuati (II fascia); 

 

 



- 20% dell’importo assegnato alla scuola da suddividersi in parti uguali tra i successivi 6 
docenti individuati (III fascia). 

 
I docenti individuati saranno informati attraverso una comunicazione scritta individuale. 
 

 
Il dirigente scolastico 

                Dott.ssa Roberta Rizzini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
   


